Termo de Referência – Contratação Direta                                                                                                                                         
Aprovado pela Secretaria de Gestão.
Identidade visual pela Secretaria de Gestão

3 de 16

destacar que o órgão já possui acesso a ferramenta hospedando mais de 14.000 (quatorze mil) imagens, isso
caracteriza a necessidade da continuidade da prestação do serviço

2.10 A utilização do  facilita a gestão do acervo fotográfico institucional, promovendo a transparência eFlickr Pro
ampliando o alcance da comunicação do Ministério. Além disso, sua adoção está alinhada às práticas de outros